
 
    

  
 

 

 

 

Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia 

 
 
 
Resolución de 21 de febrero de 2024 por la que se aprueban la relación definitiva de 
adjudicación de las ayudas para contratos predoctorales contempladas en el marco del Plan 
Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 2021-2023. (B.O.J.A.  número 206 
- jueves, 26 de octubre de 2023)  
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 
Primero. Por Resolución de 19 de octubre de 2023, de la Universidad de Granada, publicada en 
la dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de 
Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/predoctorales/fpi-2023 , se establece  
la convocatoria de ayudas para contratos predoctorales contempladas en el marco del Plan 
Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 2021-2023. 
 
Segundo. Con fecha 27 de noviembre se publica la Resolución por la que se aprueban las listas 
provisionales de solicitudes admitidas y excluidas, concediéndose un plazo de 5 días hábiles 
para subsanación de defectos y alegaciones. 
 
Tercero. Transcurrido el citado plazo, y revisadas las alegaciones presentadas, con fecha 18 de 
diciembre se publica la Resolución por la que se aprueban la lista definitiva de solicitudes 
admitidas y excluidas. de la convocatoria correspondiente a las ayudas para contratos 
predoctorales (Publicación en web: 18 de diciembre de 2023) 
 
Cuarto. Una vez iniciado el procedimiento de evaluación de las solicitudes, a la vista del 
informe emitido por la Comisión de Investigación de la Universidad de Granada, y de acuerdo 
con lo establecido en las bases de la convocatoria, se publica la Resolución de 26 de enero de 
2024 por la que se aprueban la relación provisional de adjudicación de las ayudas para 
contratos predoctorales, concediéndose un plazo de 5 días hábiles para la presentación de 
alegaciones. 
 
Quinto. Transcurrido el citado plazo, y revisadas las alegaciones presentadas, las evaluaciones 
se ratifican, y de acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria 
 
RESUELVO 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AF3BF56C67A897522D5599761D7CAA21
21/02/2024 - 08:52

Pág. 1 de 2



 
    

  
 

 

 

 

Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia 

 
Primero. Dictar la resolución definitiva donde se incluye la relación de los candidatos 
seleccionados y de reserva en cada contrato predoctoral ofertado. Igualmente figuran los 
candidatos excluidos por no haber alcanzado el mínimo de 75 puntos en la evaluación 
curricular. 
 
Segundo. De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la 
dirección web de la convocatoria y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus 
mismos efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
Tercero. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa en virtud de los 
artículos 84.1 de los Estatutos de esta Universidad, cuya publicación fue ordenada por Decreto 
231/2011 de 12 de julio (BOJA nº 147, de 28 de julio de 2011) y 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, 
de 22 de marzo, del Sistema Universitario, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición ante el Vicerrectorado de Investigación y Transferencia (Delegación de competencias 
realizada por Resolución del Rector de esta universidad de fecha de 28 de julio de 2023-BOJA 
núm. 148, de 3 de agosto de 2023-), en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, o interponer directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada, en el plazo de dos meses a partir 
del día siguiente a la fecha de publicación de este escrito, según disponen los artículos 8.3 y 
46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(BOE de 14 de julio). 
 
 
 

En Granada, a fecha de firma de la presente resolución 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): AF3BF56C67A897522D5599761D7CAA21
21/02/2024 - 08:52

Pág. 2 de 2



Proyecto Nombre Situación

PID2022-136242OB-I00 - Juan Carlos Sierra Freire PÉREZ AMORÓS, CARLOS ADJUDICADA

PID2022-136256NB-I00 - M. Teresa Garcia Godoy VEGA MANZANO, ZUREMA ADJUDICADA

PID2022-136256NB-I00 - M. Teresa Garcia Godoy SÁNCHEZ SÁNCHEZ, DANIELA SUPLENTE 1

PID2022-136280NA-I00 - Marco Jabalera Cabrerizo FERREIRA DOS SANTOS, MAGNO ADJUDICADA

PID2022-136678NB-I00 - Jesus Galindo Zaldivar MORA BAJÉN, VÍCTOR MARÍA ADJUDICADA

PID2022-136678NB-I00 - Jesus Galindo Zaldivar SANTAMARIA BARRAGAN, ALBERTO SUPLENTE 1

PID2022-136678NB-I00 - Jesus Galindo Zaldivar JARAMILLO MONTERREY, ANA GABRIELA SUPLENTE 2

PID2022-136678NB-I00 - Jesus Galindo Zaldivar ERAS GALARZA, MERCY LORENA SUPLENTE 3

PID2022-136678NB-I00 - Jesus Galindo Zaldivar OJEDA CHULLA, HAMMER SUPLENTE 4

PID2022-136933OB-C22 - José Gutiérrez Pérez RIPOLL MARTÍN, SUSANA ADJUDICADA

PID2022-136933OB-C22 - José Gutiérrez Pérez PUERTAS ÁLVAREZ, SANTIAGO SUPLENTE 1

PID2022-136933OB-C22 - José Gutiérrez Pérez MALDONADO CLAVIJO, JULY MARCELA Excluida

PID2022-136933OB-C22 - José Gutiérrez Pérez VICTORIA MALDONADO, JUAN JOSÉ Excluida

PID2022-136933OB-C22 - José Gutiérrez Pérez BERTOS MUÑOZ, MIRIAM Excluida

PID2022-136933OB-C22 - José Gutiérrez Pérez ASHRAF , SEHRISH Excluida

PID2022-136933OB-C22 - José Gutiérrez Pérez VEGA RODRÍGUEZ, YISEL Excluida

PID2022-137228OB-I00 - Juan Soler Vizcaíno CABRERA LINARES, JULIÁN ADJUDICADA

PID2022-137228OB-I00 - Juan Soler Vizcaíno ALCON VELA, DIEGO SUPLENTE 1

PID2022-137228OB-I00 - Juan Soler Vizcaíno CÁCERES GÓMEZ, ANTONIO Excluida

PID2022-137399OB-I00 - Irene Esteban Cornejo FERNÁNDEZ GÁMEZ, BEATRIZ ADJUDICADA

PID2022-137451OB-I00 - Juan M. Gorriz Saez HERNÁNDEZ SEGURA, ALEJANDRO ADJUDICADA

PID2022-137451OB-I00 - Juan M. Gorriz Saez JAZIRI , SONDOS Excluida

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES



Proyecto Nombre Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

PID2022-137451OB-I00 - Juan M. Gorriz Saez GARCÍA MANSILLA, MARÍA JOSÉ Excluida

PID2022-137494NB-I00 - Mercedes Murillo BArroso NAVERO ROSALES, MERCEDES ADJUDICADA

PID2022-137524OB-I00 - Raquel Vilar López PÉREZ COMINO, FRANCISCO JAVIER ADJUDICADA

PID2022-137524OB-I00 - Raquel Vilar López RODRÍGUEZ ÁGUILA, CLAUDIA SUPLENTE 1

PID2022-137524OB-I00 - Raquel Vilar López ARNAL DE LA PEÑA, JULIA SUPLENTE 2

PID2022-137524OB-I00 - Raquel Vilar López VENTURA-LUCENA SÁNCHEZ, JOSÉ MARÍA SUPLENTE 3

PID2022-137524OB-I00 - Raquel Vilar López TALAVERA CEJUDO, PEDRO AGUSTÍN SUPLENTE 4

PID2022-137524OB-I00 - Raquel Vilar López DE JAIME MOLERES, CARMEN Excluida

PID2022-137531NA-I00 - Juan Antonio Rubio Mondéjar VEGA HIDALGO, AMANDA ADJUDICADA

PID2022-137531NA-I00 - Juan Antonio Rubio Mondéjar HUERTA PINO, SUSANA SUPLENTE 1

PID2022-137531NA-I00 - Juan Antonio Rubio Mondéjar LOZANO NAVARRO, BLANCA SUPLENTE 2

PID2022-137531NA-I00 - Juan Antonio Rubio Mondéjar FERNÁNDEZ RAMÍREZ, ALEJANDRO SUPLENTE 3

PID2022-137531NA-I00 - Juan Antonio Rubio Mondéjar DÍAZ MOLINA, PABLO SUPLENTE 4

PID2022-137531NA-I00 - Juan Antonio Rubio Mondéjar COVIELLO , RAMIRO Excluida

PID2022-137543NB-I00 - Marta Anguiano Millán PALENCIANO CASTRO, LIDIA ADJUDICADA

PID2022-137543NB-I00 - Marta Anguiano Millán GARVÍ ESPIGARES, ANTONIO MARÍA SUPLENTE 1

PID2022-137543NB-I00 - Marta Anguiano Millán FERNÁNDEZ MAYO YELO, PABLO SUPLENTE 2

PID2022-137543NB-I00 - Marta Anguiano Millán QUINTERO VELÁSQUEZ, LAURA SUPLENTE 3

PID2022-137543NB-I00 - Marta Anguiano Millán CRUZ CRUZ, MARIA DEL PILAR Excluida

PID2022-137543NB-I00 - Marta Anguiano Millán PARWEZ , ADNAN Excluida

PID2022-137629OA-I00 - Francisco Jesús Martínez Murcia VÁZQUEZ GARCÍA, CRISTÓBAL ADJUDICADA

PID2022-137629OA-I00 - Francisco Jesús Martínez Murcia NIETO DEL VALLE, JOSÉ MANUEL SUPLENTE 1



Proyecto Nombre Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

PID2022-137629OA-I00 - Francisco Jesús Martínez Murcia ARIAS NAVARRO, ANDRÉS SUPLENTE 2

PID2022-137629OA-I00 - Francisco Jesús Martínez Murcia GARCIA ORTIZ, JUAN PEDRO SUPLENTE 3

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache GARCÍA GÁMEZ, MARTA ADJUDICADA

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache AGUIRRE RAMOS, JESUS GUILLERMO SUPLENTE 1

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache MONTORO PAREDES, CHRISTIAN SUPLENTE 2

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache TORRES ROJAS, EDUARDO SUPLENTE 3

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache FERNANDEZ BARELLA, DIEGO SUPLENTE 4

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache HERNANDEZ ARREDONDO, JUAN FELIPE Excluida

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache CASTILLO GONZALES, YAJAIRA ALEXANDRA Excluida

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache HURTADO OJEDA, SUSAN JULIETH Excluida

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache LÓPEZ LASSERRA, KATHERYN Excluida

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache NUÑEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ EDUARDO Excluida

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache LLORCA LLINARES, PAU Excluida

PID2022-137711OB-I00 - Carlos Duque Calvache SALAMANCA MEDINA, EDGAR LEONARDO Excluida

PID2022-137865OB-I00 - Isabel Reche Cañabate LÓPEZ PADILLA, SERGIO ADJUDICADA

PID2022-137865OB-I00 - Isabel Reche Cañabate HERRERO GASCÓN, GLORIA SUPLENTE 1

PID2022-137953OB-I00 - Francisco Damián Lara Sánchez NEIRA CASTRO, PABLO ADJUDICADA

PID2022-137953OB-I00 - Francisco Damián Lara Sánchez GAMBOA DENNIS, ROBERT ANTHONY SUPLENTE 1

PID2022-137953OB-I00 - Francisco Damián Lara Sánchez COUCEIRO MONTEAGUDO, JORGE SUPLENTE 2

PID2022-137953OB-I00 - Francisco Damián Lara Sánchez AGUILAR DE LA MORENA, MARÍA DE LA ESPERANZA Excluida

PID2022-138331NB-I00 - Juan Alberto Aragón Correa SESAY , KHADIJA ADJUDICADA

PID2022-138331NB-I00 - Juan Alberto Aragón Correa GARCÍA GARCÍA, DANIEL CAYETANO SUPLENTE 1



Proyecto Nombre Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

PID2022-138331NB-I00 - Juan Alberto Aragón Correa ZAFAR , EMAN Excluida

PID2022-138402NB-C21 - Mohamed Larbi Merroun GENERELO CASAJÚS, LIDIA ADJUDICADA

PID2022-138402NB-C21 - Mohamed Larbi Merroun CARRIÓN CRUZ, JULIA Excluida

PID2022-138681OB-I00 - Mar Venegas Medina ROMERO VALIENTE, FRANCISCO ADJUDICADA

PID2022-138681OB-I00 - Mar Venegas Medina LÓPEZ FUNES, MANUEL SUPLENTE 1

PID2022-138681OB-I00 - Mar Venegas Medina PELÁEZ RAMOS, VIOLETA Excluida

PID2022-138681OB-I00 - Mar Venegas Medina RODRÍGUEZ RUS, BELÉN ELENA Excluida

PID2022-138711OB-I00 - Angel Manuel Gómez García ROSELLÓ CASADO, EROS ADJUDICADA

PID2022-138727OB-I00 - Alberto José Palma López TORRES-MOLINA JIMÉNEZ, MARÍA ANGUSTIAS ADJUDICADA

PID2022-138727OB-I00 - Alberto José Palma López MONJE MOYA, JUAN SUPLENTE 1

PID2022-139056NB-I00 - Luis Gómez Robledo LECANDA RODRÍGUEZ, RODRIGO ADJUDICADA

PID2022-139056NB-I00 - Luis Gómez Robledo FERNÁNDEZ GUALDA, RAMÓN SUPLENTE 1

PID2022-139056NB-I00 - Luis Gómez Robledo COLLADO RODRÍGUEZ, ADELA Excluida

PID2022-139078OB-I00 - Yolanda García Calvente GARCÍA MOLINA, JUAN ANTONIO ADJUDICADA

PID2022-139078OB-I00 - Yolanda García Calvente PÉREZ OROZCO, LUIS Excluida

PID2022-139078OB-I00 - Yolanda García Calvente BERNAD FUREST, MARÍA Excluida

PID2022-139297OB-I00 - Francisco Javier Cabrerizo Lorite GONZÁLEZ QUESADA, JUAN CARLOS ADJUDICADA

PID2022-139466NB-C21 - José Santiago Pérez HERNÁNDEZ GARCÍA, CLARA ADJUDICADA

PID2022-139466NB-C21 - José Santiago Pérez VIDAL MAXIÁ, JOSE ALEJANDRO Excluida

PID2022-139466NB-C21 - José Santiago Pérez YANG , LIANG LIANG Excluida

PID2022-139466NB-C21 - José Santiago Pérez MICHA MBA, QUIRICO NTUTUMU Excluida

PID2022-139657NB-I00 - Carmelo Perez Beltran ROCA MORILLAS, CANDELA ADJUDICADA



Proyecto Nombre Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

PID2022-139657NB-I00 - Carmelo Perez Beltran CASADO RAMIREZ, SHEILA SUPLENTE 1

PID2022-139657NB-I00 - Carmelo Perez Beltran CHAIRI LAHCEN, YABIR SUPLENTE 2

PID2022-139657NB-I00 - Carmelo Perez Beltran ÁLAMO HERRERA, BELÉN SUPLENTE 3

PID2022-139657NB-I00 - Carmelo Perez Beltran FARES , SOUFIANE Excluida

PID2022-139657NB-I00 - Carmelo Perez Beltran ROBLES SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER Excluida

PID2022-139657NB-I00 - Carmelo Perez Beltran RODRÍGUEZ PUERTA, MANUEL Excluida

PID2022-140048NB-I00 - Guillermo Byrd Willis Sanchez MUNDI LÓPEZ, LUIS ADJUDICADA

PID2022-140095NB-I00 - Eduardo Ros Vidal UBAGO RODRÍGUEZ, JAVIER ADJUDICADA

PID2022-140095NB-I00 - Eduardo Ros Vidal TIRADO PÉREZ, MARÍA PAULINA SUPLENTE 1

PID2022-140440NB-C21 - Manuel Masip Mellado MERINO ROJAS, RAMÓN ADJUDICADA

PID2022-140440NB-C21 - Manuel Masip Mellado DE LA TORRE DOMÍNGUEZ, PABLO SUPLENTE 1

PID2022-140440NB-C21 - Manuel Masip Mellado MARTÍN HIGUERAS, PABLO SUPLENTE 2

PID2022-140440NB-C21 - Manuel Masip Mellado CUÉLLAR PÉREZ, LAURA Excluida

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García RODRÍGUEZ GÓMEZ, ANDREA ADJUDICADA

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García SÁNCHEZ GONZÁLEZ, DAVID SUPLENTE 1

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García ORTEGA ROBLES, CARMEN SUPLENTE 2

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García GARCÍA GUTIÉRREZ, ARABELLA Excluida

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García SERRANO GALÁN, NAZARET Excluida

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García LLORENTE BELDA, NURIA Excluida

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García PRADOS ORGAZ, MIGUEL ÁNGEL Excluida

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García SUBIRÓN VALENZUELA, RUBÉN Excluida

PID2022-140562NB-I00 - Manuel de Pinedo García MÁRQUEZ POYATOS, JUAN MANUEL Excluida



Proyecto Nombre Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

PID2022-140784OB-I00 - Francisco J.Garcia Castaño LERMA PARRA, LUCÍA ADJUDICADA

PID2022-140784OB-I00 - Francisco J.Garcia Castaño LOPEZ AVILA, ANA Excluida

PID2022-140784OB-I00 - Francisco J.Garcia Castaño BAQUERO DÍAZ, MANUEL Excluida

PID2022-141506OB-I00 - Jonatan Ruiz Ruiz BOIRA NACHER, BALMA ADJUDICADA

PID2022-141506OB-I00 - Jonatan Ruiz Ruiz LUQUE AGUILERA, GRACIA SUPLENTE 1

PID2022-141506OB-I00 - Jonatan Ruiz Ruiz RODRÍGUEZ SANTISTEBAN, AIDA SUPLENTE 2

PID2022-141506OB-I00 - Jonatan Ruiz Ruiz ARAGÓN ARAGÓN, PEDRO Excluida

PID2022-141506OB-I00 - Jonatan Ruiz Ruiz CANALEJO SÁNCHEZ, JESÚS Excluida

PID2022-141592NB-I00 - José Gómez Zotano FERNÁNDEZ CASTAÑO, FRANCISCA ADJUDICADA

PID2022-141644OB-I00 - Pedro Jesús Ruiz Montero HOOLI , EEVA-MARIA ADJUDICADA

PID2022-141644OB-I00 - Pedro Jesús Ruiz Montero RODRIGUEZ GALLEGO, LAURA SUPLENTE 1

PID2022-141644OB-I00 - Pedro Jesús Ruiz Montero KHATIB AKHDAR , KAOUTAR Excluida

PID2022-141935OB-I00 - Rocío de Oña López ANGIOI , FRANCESCO ADJUDICADA

PID2022-142147NB-I00 - Raúl Arellano Colomina FEBLES CASTRO, ADRIAN ADJUDICADA

PID2022-142151OB-I00 - Razvan Ionut Ghinea VÁZQUEZ CONEJO, RAFAEL ADJUDICADA

PID2022-142151OB-I00 - Razvan Ionut Ghinea CRUZ CRESPO, JUAN JOSÉ Excluida

PID2022-142230NB-I00 - Joaquina Martín Sánchez TORRES LLAMAS, ANDRÉS ADJUDICADA

PID2022-142378NB-I00 - María José Frápolli Sanz SÁNCHEZ OLIVA, PABLO ADJUDICADA

PID2022-142378NB-I00 - María José Frápolli Sanz DE LA TORRE HERNÁNDEZ, JAVIER SUPLENTE 1

PID2022-142378NB-I00 - María José Frápolli Sanz ARIAS CRESPO, JAVIER Excluida

PID2022-142536NB-I00 - Miguel Pérez García BENÍTEZ QUINTANA, ANDREA ADJUDICADA

PID2022-142536NB-I00 - Miguel Pérez García JIMÉNEZ TERRÓN, CRISTINA SUPLENTE 1



Proyecto Nombre Situación

LISTADO DEFINITIVO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS PREDOCTORALES

PID2022-142536NB-I00 - Miguel Pérez García CASTRO PARRA, MARTA Excluida

PID2022-143083NB-I00 - Jesús Miguel Ibáñez Godoy GUERRERO REINOSO, CINTHIA ADJUDICADA

PID2022-143083NB-I00 - Jesús Miguel Ibáñez Godoy JORDE VIAR, SAMUEL SUPLENTE 1

PID2022-143083NB-I00 - Jesús Miguel Ibáñez Godoy GRIMA GUINDA, LAURA SUPLENTE 2

PID2022-143083NB-I00 - Jesús Miguel Ibáñez Godoy CID CARRETERO, AITOR SUPLENTE 3

PID2022-143083NB-I00 - Jesús Miguel Ibáñez Godoy FERNÁNDEZ CARABANTES, JOSÉ JAVIER SUPLENTE 4

PID2022-143099OB-I00 - Rafael Rubio de Casas INSUASTI ASTUDILLO, HERNAN CAMILO ADJUDICADA

PID2022-143099OB-I00 - Rafael Rubio de Casas GIL BORREGO, LUCÍA SUPLENTE 1

PID2022-143099OB-I00 - Rafael Rubio de Casas MARTÍNEZ MORENO, FRANCISCO JOSÉ Excluida

PID2022-143153OA-I00 - Pablo Garrido Barros MORENO ALBARRACÍN, MERCEDES ADJUDICADA

PID2022-143153OA-I00 - Pablo Garrido Barros SNOUSSI , YOSRA SNOUSSI SUPLENTE 1


